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Njoftim publik

Né& Komunén e Prishtings #shité dorézuar kérkesa 05 Nr.350/02-140060/21 dt. 16.07.2021, e pronaréve: Valon
Cocaj, Jeton Govori, Astrit Thaqi, Artan Govori, Selatin Cogaf, Lumturije Cogaj, Lulzim Veliu, Fehmije
Hasanaj, pérmes s€ cilés kiérkohet Plotesimi dhe Ndryshimi i Kushteve Ndértimore 05 Nr.350/02-154396/19
dt.20.09.2019, caktimi i kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektit kryesor pér
ndértimin e kompleksit 1& ndértesave shumébanesore afariste, né kuadér 1€ bllokut urban “A-13", & Planit
Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qend#r” n& Prishting, konkretisht n& kuadgr & parcelés kadastrale nr.1582-3,
930-206, 930-208, 930-89, 930-209, 1582-1, 1582-2, 1582-4, 1537-0, 930-144, 1583-1, 1582-2, 1583-3, 1537-
0,930-22, 930¢-207, 1583-3, 1583-2, 1538-1, 1582-4, 1582-1, 930-24, ZK.Matican.
Komentet lidhur me két€ propozim duhet t&€ dorézohen nga data 24.02.2022 deri mé 10.03.2022, né E-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net
Kushtet e propozuara t& ndértimit:
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryiézimit t& Ndértesa shumébanesore afariste

tokés:

Kufiri i parcelés kadastrale / Rruga publike/Rruga
e planifikuar

¢. Vija ndértimore 5m’

d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga
kufijté e parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

e. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga
kufijté¢ angsoré dhe t& pasmé & parcelés kadastrale.

f. Pérgindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me

b. Vija rregulluese

0.5 H distanca nga kufiri, 7m pa hapje

0.5 H distanca nga kufiri

o .
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP) WA OATD
g. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale 35

(ISPN)

h. Pérqindja e sipérfages sé gjelbéruar né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGI)

i. Pérgindja e sipérfaqes s& pérdorshme néntokésore né

40% e lejuar

proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale 60% e lejuar

(ISHN)
j- Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve 1VP/Nj&si banimi dhe I VP/30m3(neto)
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

I. A ka qasje t& pakufizuar n& rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-OO  Nukaplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé 1€ madhe sesa zo na pérreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

n. A &sht ndonjé nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona té veganta ose zona té vecanta &
mbrojtura?
Po-O Jo-&  Nukaplikohet-O Sqaro:

Nt bazé¢ 1¢ Udhézimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, pér caklimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin ¢
kétrkesave pér kushie ndéﬂimpr‘c_, leje ndértimore dhe leje rrénimi p&r kategoring [ dhe 11 1 ndgrtimeve, neni 13, paragraf?t 2 dhe
3, brenda dy ditéve nga pranimi i bufifigateve; dFti vendosen né ueb-fagen e Komunds, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i
periudhés s¢ komenteve, Kom R X ghgic me shkrim dhe pérgjigja njeherésh do 12 publikohet n& ueb-faqe 1

Komunts, NE & gjitha komefat (e
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